

Susanne Janum

Emne: 2018-0244203: Svar til Bent Lohman (Indre By Lokaludvalg) vedr. affaldshåndtering i Indre By
Vedhæftede filer: Indre By Lokaludvalg om affaldshåndtering.docx

Fra: TMFKP BD Rådhuspost

Sendt: 18. september 2018 16:05

Til: Christian Christensen

Emne: 2018-0244203: Svar til Bent Lohman (Indre By Lokaludvalg) vedr. affaldshåndtering i Indre By

Kære Bent Lohman

Hermed svar fra serviceområdechef Jon Pape på din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Med venlig hilsen

Louise Lauge Petersen

Akademisk Medarbejder

Sekretariat - U

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Drift

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen d. 11. september 2018 angående affaldshåndtering i Indre By. Du får svar fra mig, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde.

Forvaltningen anerkender, at der i forbindelse med affalds afhentning kan opstå en vis mængde støj. Dog er renholdelsesmedarbejderne opmærksomme på at vise hensyn, når de udfører deres arbejde.

Affaldsindsamlingen er et større puslespil, der skal gå op. I de tilfælde, hvor der er tale om afhentning af affald fra private husstande, foregår størstedelen af affaldsindsamlingen i Indre By som hovedregel allerede fra kl. 06.00 om morgenen for at sikre, at skraldebilerne er væk, før der kommer for meget trafik i gaderne.

Kommunen har ikke mulighed for på samme vis at bestemme afhentningstidspunktet for erhvervsaffald. Erhvervsaffald og husholdningsaffald er lovgivningsmæssigt delt op. Kommunen skal sikre løsninger for husholdningsaffaldet, mens erhverv frit kan lave aftaler med den eller de godkendte affaldsindsamlere, som virksomheden ønsker. Dette kan selvfølgelig skabe mere trafik og støj, fordi der er flere aktører i gang. Københavns Kommune har imidlertid ikke mulighed for at ændre på disse nationale regler for indsamling af erhvervsaffald.

Vedrørende frekvensen for afhentning af husholdningsaffald så er Indre By kendetegnet ved mange ældre ejendomme, tæt bebyggelse og små gårde. Disse forhold giver begrænset plads til opstilling af affaldsbeholdere. Hvor ofte, det er nødvendigt at afhente affald, er afpasset efter behovet på den enkelte ejendom og muligheden for at opstille det ønskede antal beholdere. Frekvensen for tømning af affaldsbeholdere bliver løbende tilpasset efter ændrede behov.

I forhold til det materiel, der benyttes i forbindelse med afhentning af husholdningsaffald, så er der langt de fleste steder opstillet 2- eller 4-hjuls beholdere til affald. Det er dog nødvendigt i nogle gårde at bruge sækkestativer til

affald, fordi adgangsforholdene er så specielle, at der ikke kan køres med en beholder på hjul. Det kan fx være, hvis der er trapper eller smalle gange ind til gården.

Forvaltningen vil gerne tilbyde at mødes med repræsentanter fra Indre By Lokaludvalg, hvor de udfordringer, som lokaludvalget rejser, kan blive drøftet. Med henblik på at få arrangeret et møde bedes lokaludvalget tage kontakt til chefsekretær Mette Sloth på mail: AR7U@kk.dk.

Endnu en gang tak for din henvendelse. Du er velkommen til at skrive til os på e-mail byensdrift@tmf.kk.dk, hvis du har spørgsmål.

Med venlig hilsen
Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen

I Indre By afhenter renovationsmedarbejderne typisk affald meget tidligt om morgenen med støjgener for beboerne til følge. Flere steder i bydelen er der særlige forhold, som gør, at skraldebilerne føles som en yderligere støjgene oveni alt andet støj, man oplever, og der er gader og kvarterer med et særligt bymiljø, som skraldebilerne ikke passer ind i. Generelt er gaderne i bydelen snævre og mange af dem er belagt med brosten. Det samme gælder gårdene, hvor affaldscontainerne står.

For Middelalderbyen blev der i sin tid aftalt, at skraldebilerne først må komme efter kl. 7 om morgenen, men den regel er der så vidt vides dispenseret fra i stort omfang.

Lokaludvalget har drøftet situationen og konklusionen er, at der bør ses på, hvordan afhentningen af affald i Indre By og særligt i Middelalderbyen kan tilrettelægges, så generne for beboerne bliver mindre.

Der skal bl.a. ses på

- tidspunktet for affaldsafhentning
- frekvensen for affaldsafhentning
- materiellet, der anvendes
- måden, skraldebilerne køres på
- skraldebilernes belastning af byrummene.

Lokaludvalget deltager gerne i et møde for at uddybe ovennævnte.

11. september 2018
J.nr. 2018-0213228

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand